
可児夏まつり２０２１ 

開催中止のお知らせ 
 

謹 啓 

陽春の候、貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、例年開催していました「可児夏まつり」には、多大なるご協賛金を賜り

心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が収まらず、より感染力の高い変異ウ

ィルスの割合が増え、大都市圏を中心に感染者数も増加しています。４月２５日

には３度目の「緊急事態宣言」が東京、大阪、京都、兵庫の４都府県に発令され

ることが報じられるなど、収束の見通しが立ちません。また、岐阜県においても

新規感染者が増加傾向にあり県独自の「非常事態宣言」が発表されました。 

このような状況から、今後はこれまで以上に「三密」を避ける行動が求められ

ており、多くの来場者が見込まれるイベントを安全安心に開催することが困難

になっています。 

つきましては、誠に残念ではありますが感染症の拡大防止の観点から、本年も

昨年に引き続き「可児夏まつり」を中止することといたしました。 

この決断に、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、市民の皆様に安心して楽しんでいただける状況になりましたら、実行委

員会一丸となり「可児夏まつり」を開催して参りますので、その折にはご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹 白 

 

令和３年４月２３日 

 

可児夏まつり実行委員会 

大 会 会 長 藤田 幸夫 

実行委員長 畑佐  卓 

 

【事務局】 

 可児商工会議所内（０５７４－６１－００１１） 

            可児市広見１－５（可児市総合会館３階） 


